[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 01/2016
Súmula: “LC COSTA - Engenharia Ltda”

Excelentíssimo Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUERER informações precisas referentes a atual situação da EMPRESA LC COSTA - Engenharia Ltda localizada na comunidade da Várzea.
Pede-se:

1. Número e listagem de trabalhadores de Tijucas do Sul empregados com carteira assinada;
2. Número e possível listagem de empregos indiretos gerados com a instalação e funcionamento da empresa;
3. Número e listagem de trabalhadores demitidos, caso haja;

4. Valor pago de impostos ao Município de Tijucas do Sul;

5. Listagem de benfeitorias e investimentos realizados no terreno cedido pelo município;

6. Projeto arquitetônico das edificações erigidas pelo beneficiário no terreno cedido pelo município (conforme LEI N° 430, DE 04 DE SETEMBRO DE 2013),
7. Declaração do setor competente pela realização de fiscalização e acompanhamento do contrato do Município com a LC COSTA, da situação da empresa perante o termo: Se está cumprindo com o propósito designado ou se está falhando em sua execução.

8. Certidões negativas de débitos fiscais no Município;

9. Demais informações referentes a instalação e geração de empregos e renda na empresa.

Todas as informações solicitadas nesse documento deverão ser respondidas levando em consideração a data de instalação da empresa em Tijucas do Sul.
Tijucas do Sul, 29 de fevereiro de 2016.

Antonio Cláudio Martins
Vereador
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br